铜王审发（2020）15 号

关于报送2020年1-7月份“创文保卫”工作总结的报告

区创文办：

　　现将我局2020年1-7月份“创文保卫”工作总结随文报送，请审阅。
王益区审计局

2020年8月20日

王益区审计局2020年1-7月份创文工作总结

2020年，我局我局创文工作在区委、区政府的正确领导下，在区创文办的精心指导下，认真贯彻落实区委、区政府关于创文工作的相关文件会议精神，创文工作取得了良好成效，现总结如下：
一、高度重视，精心组织
一是局务会集中学习了《铜川市王益区2020年创建全国文明城市行动方案》和《铜川市王益区创建全国文明城市宣传工作方案》。并要求大家认真学习领会市区领导的讲话精神，提高认识，积极参与；夯实责任，形成合力；加强宣传，营造氛围；二是按照创文工作要求，有针对性地抓好工作落实，机关全体干部积极主动参与到创文工作中，把创建要求体现到各项业务工作当中，以创建促业务，用业务促创建，使部机关创文工作有序开展。

二、细化落实工作任务

一是进一步落实人员，夯实责任，按时有序推进各项工作。要配合好区创文办的工作，及时上报创建资料，整理归档好资料；二是搞好包抓社区创卫工作。按照“多样、灵活、务实”的原则，结合实际情况，组织党员来到新川社区，结合创文保卫工作和社区党员开展了社区居民环境卫生整治志愿服务活动，为包抓社区新川社区购买垃圾桶，定期组织干部参加志愿者在包抓社区包抓地段捡拾垃圾，搞好环境卫生；三是新冠肺炎疫情发生以来，快速行动，积极应对，积极配合包抓社区开展联防联控，充分发扬真抓实干的良好作风，在打好疫情防控阻击战中践行初心使命。坚决贯彻区委、区政府各项疫情防控部署，包抓新川社区两个值守岗位，全体干部紧密团结，坚定信心，全力打赢疫情防控狙击战。开展志愿者活动，先后协调两家企业为社区提供方便面、火腿肠、榨菜等生活必需品和口罩、手套、酒精等工作用品，在做好自身工作同时，为社区提供力所能及的后勤保障。

加强了创文宣传

一是不断加大《公民道德建设实施纲要》学习宣传力度。开展了《纲要》学习培训活动，各股室采取集中学习、自学方式，认真领悟《纲要》精神，学习《纲要》内容； 二是加强内部宣传，逢会必讲，利用宣传栏、局微信群等形式营造声势，使文明城市创建工作不断深入人心，打上烙印，变成每个审计干部职工的自觉 行动

四、搞好主题党日活动

开展了“学习讲话精神、庆祝建党99周年”主题党日活动。一是开展集中学习。局党组、党支部组织党员认真学习了《习近平总书记来陕考察调研时的重要讲话、重要指示精神》、《党章》、《中国共产党廉洁自律准则》、《中国共产党纪律处分条例》、《宪法》《中共中央关于加强党的政治建设的意见》《党委（党组）落实全面从严治党规定》等党纪党规和习总书记讲话精神，通过学习讨论，全体党员认真撰写习总书记来陕重要讲话、重要指示精神心得体会，推动理论学习往深里走、往心里走；二是重温入党誓词。局党组书记、局长张忠强带领全体党员重温入党誓词，回顾入党宣誓时的庄严承诺和坚定决心，使每一名党员再次接受心灵的洗礼，铭记庄严承诺，时刻牢记共产党员的政治责任、工作担当和光荣使命，更加坚定对党的事业奋斗终身的决心和愿望；三是讲好专题党课。局党组成员、副局长同蕊芝同志结合习近平总书记来陕考察重要讲话、重要指示精神，结合不忘初心牢记使命主题教育，讲授了一堂生动的党课，使大家再一次重温党史，坚定信念，始终坚守共产党人的初心使命；四是接受革命传统教育。通过观看《国史讲堂》视频短片，回顾了新中国取得的辉煌成就和历史经验，阐释坚持和发展中国特色社会主义道路的重大历史和现实意义；五是开展党建党史知识测试。通过大家的学习，进行了党建党史的知识测试，进一步加强了党员党性意识和政治理论水平，增强了党员的责任感和使命感，营造了身后的学习党建知识的氛围。

2